
Núm. 105 Pág.
31-5-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2024/07263 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a proyectos culturales intermunicipales 2024.

ANUNCIO
Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión

de 21 de mayo de 2024, se resuelve la concesión de las subvenciones para Proyectos
culturales intermunicipales 2024, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria, Proyectos culturales intermunicipales 2024, aprobada
por la Presidencia de la Corporación por Decreto 3045 de fecha 8 de marzo del 2024,
cuyo extracto se publicó en la BDNS (REF. 748412).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones. 

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe de la Dirección del Servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 301.33403.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 5, 6, 7, 14, 18, 19,
20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza General de Subvenciones
de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y publicada en el
BOP núm. 101 de 29/05/2017).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 15 de mayo de 2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 2

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los destinatarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general que se
incorpora al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
179.999,84 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 301.33403.46200, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2024.

Tercero. Desestimar las solicitudes de los beneficiarios que constan en el
anexo II, por los motivos indicados.

Cuarto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las Bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as.

Contra este Acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, la
administración interesada podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante la Junta de Gobierno de esta Diputación en el plazo de un mes, o directamente
recurso contencioso administrativo ante los juzgados contencioso administrativos de
Valencia, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del día siguiente
de esta publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114, 123 y
124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

València, a 23 de mayo de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 3

1 

ANNEX I / ANEXO I  

SOL·LICITUDS ESTIMADES / SOLICITUDES ESTIMADAS  

 
PROJECTE / 
PROYECTO XXXVI CAMPANYA ANEM AL TEATRE  

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO  

878/24/SRC P4600500E ALAQUÀS 1.361,18 € 
641/24/SRC P4601300I ALBORAIA/ALBORAYA 1.361,18 € 
682/24/SRC P4602100B ALDAIA 1.361,18 € 
509/24/SRC P4605400C BENETÚSSER 1.361,18 € 
619/24/SRC P4606000J BENIFAIÓ 1.361,18 € 
625/24/SRC P4609600D CATARROJA 1.361,18 € 
622/24/SRC P4610000D CORBERA 1.361,18 € 
554/24/SRC P4612800E FOIOS 1.361,18 € 
569/24/SRC P4614900A LLÍRIA 1.361,18 € 
501/24/SRC P4616100F MANISES 1.361,18 € 
562/24/SRC P4616600E MASSAMAGRELL 1.361,18 € 
735/24/SRC P4616800A MELIANA 1.361,18 € 
556/24/SRC P4617100E MISLATA 1.361,18 € 
566/24/SRC P4618800I PAIPORTA 1.361,18 € 
826/24/SRC P4619600B PICASSENT 1.361,18 € 
648/24/SRC P4620100J POBLA DE FARNALS, LA 1.361,18 € 
563/24/SRC P4620700G PUÇOL 1.361,18 € 
572/24/SRC P4620600I PUIG 1.361,18 € 
686/24/SRC P4610400F QUART DE POBLET 1.361,18 € 
597/24/SRC P4622200F SAGUNT / SAGUNTO 1.361,18 € 
631/24/SRC P4623200E SILLA 1.361,18 € 
680/24/SRC P4623500H SOLLANA 1.361,18 € 
659/24/SRC P4611200I XIRIVELLA 1.361,18 € 
  TOTAL 31.307,14 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO 

VII EDICIÓ MOU-TE PER LA CULTURAL POPULAR: LA COMUNA 
TEATRE 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

722/24/SRC P4625900H CASTELLÓ 947,99 € 
517/24/SRC P4612100J ÈNOVA, L' 947,99 € 
781/24/SRC P4616200D MANUEL 947,99 € 
701/24/SRC P4620500A POBLA LLARGA, LA 947,99 € 
521/24/SRC P4621100I RAFELGUARAF 947,99 € 
650/24/SRC P4622400B SANT JOANET 947,99 € 
726/24/SRC P4622900A SENYERA 947,99 € 
  TOTAL 6.635,93 € 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 4

2 

PROJECTE / 
PROYECTO VI EDICIÓ: TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

716/24/SRC P4600400H AGULLENT 1.805,28 € 
706/24/SRC P4608600E CÁRCER 1.805,28 € 
723/24/SRC P4625900H CASTELLÓ 1.805,28 € 
702/24/SRC P4620500A POBLA LLARGA, LA 1.805,28 € 
809/24/SRC P4620000B POTRÍES 1.805,28 € 
766/24/SRC P4622400B SANT JOANET 1.805,28 € 
727/24/SRC P4622900A SENYERA 1.805,28 € 
  TOTAL 12.636,96 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO VIA ESCÈNICA INTERMUNICIPAL 2024 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
642/24/SRC P4601300I ALBORAIA/ALBORAYA 3.315,78 € 
683/24/SRC P4602100B ALDAIA 3.315,78 € 
873/24/SRC P4603500B ALMUSSAFES 3.315,78 € 
708/24/SRC P4601700J ALZIRA 3.315,78 € 
620/24/SRC P4606000J BENIFAIÓ 3.315,78 € 
658/24/SRC P4612800E FOIOS 3.315,78 € 
687/24/SRC P4610400F QUART DE POBLET 1.361,25 € 

651/24/SRC P4620900C RAFELBUNYOL / 
RAFELBUÑOL 3.315,78 € 

  TOTAL 24.571,71 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO ZONA LLIBRE ZONA LLIURE 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

506/24/SRC P4603500B ALMUSSAFES 1.457,04 € 
623/24/SRC P4610000D CORBERA 1.457,04 € 
570/24/SRC P4614100H GUADASSUAR 1.457,04 € 
494/24/SRC P4615800B LLOMBAI 1.457,04 € 
645/24/SRC P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 1.457,04 € 
679/24/SRC P4623500H SOLLANA 1.457,04 € 
  TOTAL 8.742,24 € 

 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 5

3 

 
PROJECTE / 
PROYECTO RIURAUS AL VERNISSA: LA CULTURA DE LA PANSA 2024 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT 
/ IMPORTE 

CONCEDIDO 
654/24/SRC P4600200B ADOR 1.338,50 € 
673/24/SRC P4602300H ALFAUIR 1.247,94 € 
672/24/SRC P4603300G ALMISERÀ 1.347,24 € 
698/24/SRC P4605700F BENICOLET 1.375,92 € 
669/24/SRC P4606100H BENIFLÁ 1.203,20 € 

732/24/SRC P4609300A CASTELLONET DE LA 
CONQUESTA 1.067,15 € 

667/24/SRC P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI 1.375,92 € 
598/24/SRC P4615200E LLUTXENT 1.375,92 € 
739/24/SRC P4617700B MONTICHELVO 1.375,92 € 
821/24/SRC P4619800H PINET 1.375,92 € 
808/24/SRC P4620000B POTRÍES 1.375,92 € 
768/24/SRC P4622000J RÒTOVA 1.375,92 € 
618/24/SRC P4622100H RUGAT 1.071,90 € 
718/24/SRC P4622300D SALEM 1.375,92 € 
666/24/SRC P4624200D TERRATEIG 1.273,42 € 
  TOTAL 19.556,71 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO 

MÚSICA EN ESPAIS HISTÒRICS, EMBLEMÀTICS I NATURALS A LA 
COSTERA I LA CANAL DE NAVARRÉS 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
831/24/SRC P4602000D ALCÚDIA DE CRESPINS, L' 755,70 € 
882/24/SRC P4608300B CANALS 1.727,44 € 
828/24/SRC P4612000B ENGUERA 954,45 € 
862/24/SRC P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA 755,70 € 
804/24/SRC P4613400C GENOVÉS 755,70 € 
789/24/SRC P4613900B GRANJA DE LA COSTERA, LA 755,70 € 
830/24/SRC P4615900J LLOSA DE RANES 755,70 € 
  TOTAL 6.460,39 € 

 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 6

4 

PROJECTE / 
PROYECTO MOSTRA CONTESCOLTES 2024. CONTAR LA POR. 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
676/24/SRC P4604600I BARX 1.455,00 € 

670/24/SRC P4605900B BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA 1.455,00 € 

819/24/SRC P4621000A RAFELCOFER 1.455,00 € 
782/24/SRC P4621500J REQUENA 1.455,00 € 
733/24/SRC P4623300C SIMAT DE LA VALLDIGNA 1.455,00 € 
  TOTAL 7.275,00 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO CONTES A LA FRESCA A LA VALL D'ALBAIDA 2024 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
547/24/SRC P4602700I ALFARRASÍ 582,45 € 
696/24/SRC P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 458,70 € 
835/24/SRC P4605600H BENIATJAR 458,70 € 
549/24/SRC P4606200F BENIGÁNIM 458,70 € 
824/24/SRC P4607400A BOCAIRENT 458,70 € 
540/24/SRC P4607700D BUFALI 458,70 € 
601/24/SRC P4608800A CARRÍCOLA 458,70 € 
474/24/SRC P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 458,70 € 

636/24/SRC P4612600I FONTANARS DELS 
ALFORINS 458,70 € 

469/24/SRC P4615200E LLUTXENT 458,70 € 
740/24/SRC P4617700B MONTICHELVO 458,70 € 
664/24/SRC P4618500E OLLERIA, L' 458,70 € 
806/24/SRC P4620200H POBLA DEL DUC, LA 458,70 € 
512/24/SRC P4610600A QUATRETONDA 582,45 € 
719/24/SRC P4622300D SALEM 458,70 € 
  TOTAL 7.128,00 € 

 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 7

5 

PROJECTE / 
PROYECTO 

EL POETA VICENT ANDRÉS ESTELLÉS I LA RELACIÓ AMB LA 
VALL D'ALBAIDA 2024 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
546/24/SRC P4602700I ALFARRASÍ 165,00 € 
697/24/SRC P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 165,00 € 
550/24/SRC P4606200F BENIGÁNIM 165,00 € 
825/24/SRC P4607400A BOCAIRENT 165,00 € 
475/24/SRC P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 165,00 € 

637/24/SRC P4612600I FONTANARS DELS 
ALFORINS 165,00 € 

558/24/SRC P4619100C PALOMAR 165,00 € 
807/24/SRC P4620200H POBLA DEL DUC, LA 165,00 € 
665/24/SRC P4624200D TERRATEIG 165,00 € 
  TOTAL 1.485,00 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO FESTIVAL NÒDUL 2024 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

516/24/SRC P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER 2.240,75 € 
599/24/SRC P4604000B ANTELLA 2.240,75 € 
522/24/SRC P4605300E BENEIXIDA 2.240,75 € 
524/24/SRC P4610200J COTES 2.240,75 € 
557/24/SRC P4622700E SELLENT 2.240,75 € 
514/24/SRC P4623800B SUMACÀRCER 2.240,75 € 
  TOTAL 13.444,50 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO MÚSICA  EN LA CANAL 2ª EDICIÓN 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

770/24/SRC P4603900D ANNA 562,49 € 
709/24/SRC P4607300C BICORP 900,00 € 
876/24/SRC P4607500H BOLBAITE 900,00 € 
694/24/SRC P4610900E CHELLA 562,49 € 
839/24/SRC P4616900I MILLARES 900,00 € 
711/24/SRC P4618100D NAVARRÉS 900,00 € 
675/24/SRC P4620800E QUESA 900,00 € 
  TOTAL 5.624,98 € 

 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 8

6 

PROJECTE / 
PROYECTO IX MARATÓ DE LECTURA CAMP DE TÚRIA-LA SERRANIA  

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

836/24/SRC P4601800H ALCUBLAS 1.587,46 € 
747/24/SRC P4609100E CASINOS 1.587,46 € 
528/24/SRC P1206600G GÁTOVA 1.587,46 € 
621/24/SRC P4615000I LORIGUILLA 1.587,46 € 
523/24/SRC P4616300B MARINES 1.587,46 € 
568/24/SRC P4618000F NÁQUERA 1.587,46 € 
760/24/SRC P4618400H OLOCAU 1.587,46 € 
577/24/SRC P4623000I SERRA 1.587,46 € 
780/24/SRC P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 1.587,46 € 
  TOTAL 14.287,14 € 

 
PROJECTE / 
PROYECTO JAZZ EN LA SERRANÍA  

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

IMPORT CONCEDIT / 
IMPORTE CONCEDIDO 

784/24/SRC P4600100D ADEMUZ 1.097,06 € 
840/24/SRC P4601800H ALCUBLAS 1.097,06 € 
544/24/SRC P4603600J ALPUENTE 1.097,06 € 
593/24/SRC P4603800F ANDILLA 1.097,06 € 
552/24/SRC P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 1.097,06 € 
602/24/SRC P4605000A BENAGÉBER 1.097,06 € 
865/24/SRC P4608100F CALLES 1.097,06 € 
823/24/SRC P4609000G CASAS BAJAS 1.097,06 € 
548/24/SRC P4610800G CHELVA 1.097,06 € 
527/24/SRC P4613500J GESTALGAR 1.097,06 € 
875/24/SRC P4614300D HIGUERUELAS 1.097,06 € 
537/24/SRC P4615100G LOSA DEL OBISPO 1.097,06 € 
608/24/SRC P4619300I PEDRALBA 1.097,06 € 
586/24/SRC P4623600F SOT DE CHERA 1.097,06 € 
786/24/SRC P4624400J TORREBAJA 1.097,06 € 
543/24/SRC P4624900I TUÉJAR 1.097,06 € 
844/24/SRC P4625400I VALLANCA 1.097,06 € 
779/24/SRC P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 1.097,06 € 
600/24/SRC P4626400H YESA, LA 1.097,06 € 
  TOTAL 20.844,14 € 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3



Núm. 105 Pág.
31-5-2024 9

7 

ANNEX II / ANEXO II  

SOL·LICITUDS DESESTIMADES / SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

PROJECTE / 
PROYECTO URBAN MUSIC RINCÓN 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

MOTIU DE DESESTIMACIÓ /  
MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

785/24/SRC P4600100D ADEMUZ Per no complir amb l'objecte de la 
subvenció. / Por no cumplir con el 
objeto de la subvención. 

853/24/SRC P4608900I CASAS ALTAS 
822/24/SRC P4609000G CASAS BAJAS 
795/24/SRC P4609400I CASTIELFABIB 

812/24/SRC P4620300F PUEBLA DE SAN 
MIGUEL 

787/24/SRC P4624400J TORREBAJA 
845/24/SRC P4625400I VALLANCA 

 

PROJECTE / 
PROYECTO TEATRE I MUSICA A LA COSTERA 

NÚM. EXP. CIF 
AJUNTAMENT / 
AYUNTAMIENTO 

MOTIU DE DESESTIMACIÓ /  
MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

663/24/SRC P4604500A BARXETA Per no complir amb l'objecte de la 
subvenció. / Por no cumplir con el 
objeto de la subvención. 

762/24/SRC P4609800J CERDÀ 
856/24/SRC P4615600F LLANERA DE RANES 

612/24/SRC P4615300C LLOCNOU D'EN 
FENOLLET 

851/24/SRC P4617200C MOIXENT / MOGENTE 
611/24/SRC P4617600D MONTESA 
684/24/SRC P4618200B NOVETLÈ / NOVELÉ 
632/24/SRC P4621900B ROTGLÁ Y CORBERÁ 
627/24/SRC P4624500G TORRELLA 
578/24/SRC P4625300A VALLADA 
567/24/SRC P4625500F VALLÉS 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

26
3


		2024-05-30T12:54:58+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



